街づくり検討会ニュース



発行・編集:自由が丘駅前西及び北地区まちづくり検討会

街づくり検討会が設立されました

平成30年7月4日(水)に街づくり検討会説明会及び設立総会を開催し、該当地区内に土地または建物の権利をお持ちの方**29名(出席者36名)**にご参加いただきました。

目黒区より街づくり検討会設立の目的 や活動内容(案)など検討会の設立趣意 をご説明しました。

その後、入会届けを提出していただい た方(18名)で街づくり検討会を設立い たしました。また、会員により会長・副 会長が選任されました。

今後、会長・副会長及び事務局で検討会の進め方、及びその他の役員等について検討し、改めて会員の皆様にお諮りさせていただきたいと思います。



<街づくり検討会説明会及び設立総会の様子>

検討会設立趣意

目黒区としては、自由が丘の顔となる当地区において、道路だけでなく沿道一体の街づくりを行なうなど、より魅力的な街づくりを進めたいと考えています。街づくり計画、街づくりルールを検討することについて、権利者の皆様のご賛同と、ご参加をお願いいたします。

会長・副会長の選任

街づくり検討会の会長・副会長は、目黒区から推薦し、選任されました。

• 会 長 : 岡田 一弥 氏(都市再生推進法人㈱ジェイ・スピリット 代表取締役 社長)

副会長 : 原 武 氏(自由が丘商店街振興組合 理事長)

検討会の活動内容(案)

区域内の土地、建物を所有する権利者の皆様で「街づくり検討会」を構成し、 下記の活動を行うことを提案しました。

3

- ① 「自由が丘駅前西及び北地区」にふさ わしい**街の将来像を検討**します。
- ② 将来像を実現するための**街づくり計 画、街づくりルールを検討**します。
- ③ 街づくりニュースの発行等により、検討会活動を権利者等に周知します。
- ④ 街づくり計画、街づくりルールに基づき、街づくり活動に取り組みます。
- ⑤ まち運営会議と連携しながら検討を進めます。
- ⑥ そのほか、街づくり計画を作るために必要な活動を行います。



<街の将来像(イメージ図)>

※この内容は決まっているものではなく、 今後権利者の皆様で検討して、決めるものです。

検討会でいただいた**ご意見・ご質問**の概要は **別紙「街づくり検討会説明会及び設立総会議事録」**にまとめさて

いただきました。当日の資料とあわせてご覧ください。

検討会への入会をお待ちしています。

この度は入会届けを提出いただいた方々で検討会を設立しました。引き続きより 多くの権利者の皆様にご賛同、ご参加いただけるような検討会にしたいと考えてい ます。

ご意見・ご質問や入会に関しては下記までお問い合わせください。

~自由が丘駅前西及び北地区まちづくり検討会に関する問い合わせは下記にお願いいたします~



【問合せ先】自由が丘駅前西及び北地区まちづくり検討会事務局 目黒区 街づくり推進部 地区整備課

担 当:石井 電話:03-5722-9430